

# Biesiada Regionalna na Przełęcz Wierch Młynne w Zasadnem

29 czerwca w Zasadnem odbyła się Biesiada Regionalna pod hasłem „Gorczańskie smaki”. Organizatorem wydarzenia była Ochotnicza Straż Pożarna z Zasadnego przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego. W wydarzeniu licznie wzięli udział mieszkańcy z całego powiatu limanowskiego, a nawet z sąsiednich miejscowości z poza powiatu. Uczestnikom towarzyszyli m.in. przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Przewodnicząca Rady Powiatu Ewa Filipiak, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, Członek Zarządu Powiatu Wojciech Włodarczyk oraz Radny Powiatowy Marian Wójtowicz.

Podczas wydarzenia nie zabrakło smacznych regionalnych potraw w wykonaniu Kół Gospodyń Wiejskich, prezentacji produktów lokalnych twórców oraz produktu „Dobre bo z Zasadnego”. Organizatorzy zadbali również o najmłodszych i zapewnili moc atrakcji: dmuchanie zjeżdżalnie, malowanie i słodkości. Degustacja potraw oraz dostępne atrakcje oferowane były bezpłatnie.





– Celem pikniku była integracja społeczności lokalnej oraz promocja tego, co w Zasadnem jest najbardziej wartościowe. Podczas biesiady bawiły się całe rodziny. Przygotowaliśmy bezpłatne degustacje oraz liczne atrakcje dla najmłodszych. Panie z kół gospodyń wiejskich włożyły serce zarówno w pyszne potrawy, jak i występy. Prezentowane gawędy, śpiewy i tańce są nieodłączną częścią naszego folkloru, który powinniśmy promować – powiedziała Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, współorganizator wydarzenia.





– Wierch Młynne w Zasadnem, jak zawsze, zjednoczył mieszkańców gminy Kamienica i Ochotnica, a nawet Łukowica, tym razem przy wspólnej biesiadzie i promocji regionalnych produktów. Tam, gdzie są wspaniałe koła gospodyń, tam również jest pod dostatkiem doskonałego jedzenia i cudownej zabawy! Cieszę się, że mogłam spędzić czas przy wspólnym śpiewie i tańcach. Takie chwile dodają motywacji codziennej pracy. Gratuluję pomysłu i jego realizacji – informowała Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak.





fot.pryw. E.Filipiak/A.Zięba

---

## Informacja !

Uprzejmie informujemy, iż od dnia **01.07.2019 r.** przewoźnicy wykonujący regularne przewozy osób na terenie

powiatu limanowskiego będą korzystali z nowo powstałego węzła przesiadkowego zlokalizowanego przy ul. Targowej w Limanowej.

---

# Tajemnice dworu Michałowskich w Laskowej odkryte po raz kolejny przez młodych pasjonatów lokalnej historii.

13 czerwca br. Miało już po raz piąty zrealizowane zostały spotkania z cyklu *Odkrywamy tajemnice Dworu w Laskowej*, dzięki gościnności obecnego dziedzica Pana Piotra Pawła Michałowskiego oraz współpracy Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej z Uniwersytetem Pedagogicznym im. KEN w Krakowie. Przeprowadzono cykl spotkań z młodzieżą, kończącą etap edukacji podstawowej (ósmoklasistami) oraz etap gimnazjalny (ostatnim rocznikiem wygasającego w tym roku gimnazjum). Uczniowie z całej Gminy Laskowa wraz z Nauczycielami (łącznie ok. 160 osób) licznie przybyli do zabytkowego obiektu. Nietypowe lekcje miały na celu zbliżenie młodych ludzi do dziedzictwa kulturowego Małej Ojczyzny, co połączone zostało z prezentacją multimedialną i wykładem pt.: *„Jeszcze Polska nie zginęła, dopóki kochamy!” rodzinne strony z małym, białym dworkiem w Laskowej...* dr Katarzyny Marii Pławeckiej.

Gościem Honorowym tegorocznego spotkania była Pani dr Marta Karamańska, pracownik Katedry Języka Polskiego Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, która wygłosiła wykład, pt. *„Grzeczność językowa wczoraj i dziś”*. Uczestnicy spotkania dowiedzieli się wiele na temat bardzo ważnej społecznie roli, jaką spełniają obyczaje grzecznościowe, będące swoistą „grą”, którą prowadzimy przez całe życie, uczestnicząc w życiu różnorodnych grup społecznych – rodziny, grupy rówieśniczej, społeczności lokalnej itd. Ponadto, poznaliśmy reguły rządzące zachowaniami grzecznościowymi, na przykład jedną z nich jest podkreślanie zasług osoby, do której się zwracamy a pomniejszanie wartości

dokonań własnych. Wykłady były bogato ilustrowane przykładami sytuacji grzecznościowych – powitania, pożegnania, nawiązywanie kontaktu, podziękowania – którym zawsze towarzyszą odpowiednie elementy językowe – *dzień dobry, cześć, hej, hejka, do zobaczenia, dozo, co z kościoła? Szczęść Boże* itp.

Kluczowym elementem warsztatów było przedstawienie (w zarysie) historii Gminy Laskowa wartych uwagi, zabytkowych obiektów oraz wzajemnych związków pomiędzy przeszłością a teraźniejszością na przykładzie symboliki współczesnego herbu Gminy Laskowa. W zbliżeniu przyglądano się dziejom starego dworu i jego mieszkańców.

Z rozmaitych świadectw wyłaniał się jednostronny, pozytywny obraz obiektu w literaturze i kulturze. Powoływano się przy tym m. in. na zapisy w „Kronice Parafii Laskowa” oraz ciepłe wspomnienia Genowefy Szewczyk – guwernantki, która we Dworze Michałowskich uczyła języka francuskiego i niemieckiego. Podkreślano działalność „Pani dworu” – dziedziczki Marii z Neužilów Michałowskiej, szczególnie zasłużonej dla społeczności lokalnej (i nie tylko). Przywołano również nazwiska i dzieła osób, dla których dwór w Laskowej stał się twórczą inspiracją, m.in. Julii Goczałkowskiej (z domu Lewieckiej, poetki i mieszkanki dworu w XIX wieku); współczesnych mieszkańców Laskowej tj.: Wandy Frączek-Majerskiej (poetki, twórczyni ludowej) oraz Andrzeja Zelka i Marka Szafrąńskiego (malarzy).

Organizatorzy wyrażają wdzięczność Pani Marii Pławeckiej-Krzyżak (Dyrektor Banku Spółdzielczego w Limanowej/ O. w Laskowej) – sponsorowi produktów lokalnych, dzięki któremu uczestnicy ze smakiem wspominać będą wydarzenie, w którym wzięli udział.

Tym samym piąte dworskie spotkania kulturalne przeszły do historii, po raz kolejny stając się z pewnością dużą inspiracją dla działań promujących dziedzictwo kulturowe – to



materialne i niematerialne – naszego regionu.



źródło: Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w Laskowej

## Zapraszamy na górę Paproć na Otwarcie Letniego Sezonu Turystycznego

W niedzielę 30 czerwca na górze Paproć odbędzie się uroczystość „Otwarcia Letniego Sezonu Turystycznego na Ziemi Limanowskiej”. Imprezę jak co roku zainauguruje msza św., a po

**niej odbywać się będzie program artystyczny.**

Msza św. inaugurująca sezon turystyczny, do której oprawę muzyczną zapewni orkiestra działająca przy parafii w Łososinie Górnej rozpocznie się o godz. 15.00. Po mszy oficjalnie letni sezon turystyczny rozpoczną przedstawiciele samorządów organizujących wydarzenie – władze Gminy Limanowa oraz Starostwa Powiatowego w Limanowej. Następnie na scenie rozpocznie się szereg atrakcji, a na początku bawić się będą najmłodszy uczestnicy imprezy. Na scenie prezentować się będą dzieci z Publicznego Przedszkola samorządowego w Tymbarku oraz uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 w Limanowej. Po prezentacjach dzieci zaproszone zostaną do „bajkowej krainy” na wspólną zabawę z animatorami, gdzie czekają na nich konkursy z nagrodami. O godz. 18.00 do wspólnej zabawy wszystkich uczestników uroczystości zachęci zespół muzyczny „Rozband”, a o godz. 20.00 – zespół „Kruca Banda”. Od godz. 16.30 odbierać można będzie bezpłatne losy w loterii, w której wygrać można będzie cenne nagrody rzeczowe – m.in. sprzęt turystyczny, sportowy i elektroniczny, gdzie główną nagrodą będzie tablet, a także darmowe wejściówki do sali zabaw „Smykolandia” oraz do „Strefy Paintball 52” w Męcinie.

W trakcie trwania uroczystości najmłodszy jej uczestnicy bezpłatnie będą mogli skorzystać z urządzeń rekreacyjnych, zabaw z animatorami, przejażdżek konnych, ścianki wspinaczkowej oraz tyrolki przygotowanej przez ratowników limanowskiej sekcji GOPR oraz zapoznać się ze sprzętem ratownictwa drogowego, który prezentować będą przedstawiciele AUTO MOTO KLUBU Limanowa. Najmłodszym rozdawane będą lody od firmy „Koral” oraz soczki ufundowane przez firmę „Tymbark”.

Wszystkich serdecznie zapraszamy do wspólnej inauguracji letniego sezonu turystycznego, a zmotoryzowanych prosimy o stosowanie się do następującej organizacji ruchu: wyjazd na górę Paproć – od strony Zamieścia /Przyłaski/, a zjazd w kierunku Łososiny Górnej.



Uroczystość współfinansowana jest ze środków Powiatu Limanowskiego.

Gmina  
Limanowa



Powiat  
Limanowski

## OTWARCIE LETNIEGO SEZONU TURYSTYCZNEGO NA ZIEMI LIMANOWSKIEJ

# PAPROĆ 2019

## 30 czerwca

DARMOWA  
LOTERIA

15.00 Msza Święta inaugurująca sezon turystyczny na Ziemi Limanowskiej przy oprawie muzycznej Orkiestry Parafialnej z Łososiny Górnej

16.00 oficjalne otwarcie uroczystości

16.30 występ grupy dziecięcej z Publicznego Przedszkola Samorządowego w Tymbarku oraz uczniów Szkoły Podstawowej nr 4 w Limanowej

17.00 "W Bajkowej Krainie" animacje i konkursy z nagrodami dla najmłodszych

18.00 występ zespołu muzycznego ROZBAND

19.00 LOSOWANIE NAGRÓD W LOTERII

20.00 występ zespołu muzycznego KRUCA BANDA

przejażdżki konne • ścianka wspinaczkowa GPR • wspólna zabawa z animatorami  
urządzenia rekreacyjne • malowanie twarzy • pokaz gigantycznych baniek  
prezentacja sprzętu ratownictwa drogowego AUTO MOTO KLUB Limanowa  
lody • napoje • wata cukrowa • popcorn • gastronomia



ROZBAND



KRUCA BANDA



WYJAZD od strony Zamieścia  
(Przyłaski)

ZJAZD w stronę Łososiny Górnej

Impreza współfinansowana ze środków Powiatu Limanowskiego



---

# Tymbark na podium

Gmina Tymbark w dniach 26 maja – 01 czerwca 2019 r aktywnie włączyła się w organizację imprez w ramach XI Europejskiego Tygodnia Sportu dla wszystkich – XXV Sportowego Turnieju Miast i Gmin 2019. W tym okresie wszystkie placówki oświatowe, Uczniowskie Kluby Sportowe , KS Tymbark, stowarzyszenia i organizacje pozarządowe, animatorzy sportu oraz Urząd Gminy przygotowali dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych bogate programy imprez sportowych, turystycznych , rekreacyjnych jak również gry i zabawy.

W ostatecznej klasyfikacji Gmina Tymbark w grupie mieszkańców 5-7,5 tyś. zajęła siódme miejsce w kraju, a trzecie w województwie małopolskim. Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek, składa serdeczne podziękowanie koordynatorowi oraz wszystkim osobom, które aktywnie włączyły się w organizację imprez na terenie gminy Tymbark, dzięki którym osiągnęliśmy ten wspaniały wynik sportowy w kraju i województwie.

Koordynatorem w gminie Tymbark XI Europejskiego Tygodnia Sportu dla Wszystkich – XXV Sportowego Turnieju Miast i Gmin 2019 była Pani Barbara Jancy, nauczyciel WF w Szkole Podstawowej w Tymbarku, prezes UKS Ogniwo.





źr.: Gmina Tymbark

---

## **Najlepszy Produkt Turystyczny – Certyfikat POT**

W związku z rozpoczęciem kolejnej edycji konkursu na Najlepszy Produkt Turystyczny – Certyfikat POT, zapraszamy Państwa do zgłaszania Państwa produktów turystycznych, do 25 sierpnia br. Konkurs ma na celu wybranie najbardziej atrakcyjnych i przyjaznych dla turystów produktów turystycznych oraz ich promocję.

Małopolska Organizacja Turystyczna, po raz kolejny prowadzi etap regionalny konkursu, poprzez zbieranie zgłoszeń, ocenę i wytypowanie produktów, które przejdą do etapu ogólnopolskiego.

Na etapie regionalnym zostaną wybrane: 3 najlepsze produkty turystyczne ubiegające się o Ogólny Certyfikat POT, (w tym produkt wskazany przez Komisję do ubiegania się o tytuł Certyfikatu Internautów), 1 produkt ubiegający się o Certyfikat Specjalny (dedykowany produktom, mało znanym, mającym niezwykły potencjał, istniejącym na rynku nie dłużej niż dwa lata) oraz 1 ubiegający się o Złoty Certyfikat POT.

Zgłoszenia można dokonywać na stronie: [www.konkurs.pot.gov.pl](http://www.konkurs.pot.gov.pl), natomiast instrukcja zgłaszania dostępna jest pod linkiem: <https://konkurs.pot.gov.pl/konkurs/help/wlasciciel>

W kolejnym etapie ogólnopolskim POT dokona wyboru produktów turystycznych, które otrzymają Wyróżnienia, Certyfikaty dla najlepszych produktów oraz Złoty Certyfikat POT.

Przypominamy, iż prawo do zgłoszenia do Złotego Certyfikatu mają jedynie te produkty turystyczne, które otrzymały w latach ubiegłych miano Certyfikatu POT. Zgłoszenia jednak można dokonywać, nie wcześniej niż po upływie 5 lat od daty otrzymania ogólnego Certyfikatu POT. Nagrodą główną dla produktu, który uzyska „Złoty Certyfikat” będzie krajowa kampania promocyjna.

Od 26 czerwca do 25 sierpnia mogą Państwo zgłaszać produkty i wprowadzać zmiany w swoich zgłoszeniach – poprzez klikanie na link, który Państwo otrzymali. Po tym czasie nastąpi zamknięcie możliwości zgłoszenia produktów, a następnie ocena komisji powołanej przez MOT i wskazanie produktów, które przejdą do etapu ogólnopolskiego.

W razie jakichkolwiek pytań i wątpliwości proszę o kontakt mailowy lub telefoniczny – Katarzyna Krysta, [katarzynak@mot.krakow.pl](mailto:katarzynak@mot.krakow.pl), 12 421 16 04, 12 422 04 18. W razie wątpliwości proszę również o korzystanie z Regulaminu

Konkursu, który zamieszczam w załączniku.

---

## **Kolorowe i smaczne powitanie lata w Powiecie Limanowskim z radiem RDN!**

W sobotę 22 czerwca od godziny 9:00 na limanowskim rynku trwało Otwarcie Lata w Powiecie Limanowskim z Radiem RDN. Na wszystkich, którzy przyszli na rynek czekało wiele atrakcji i możliwości, aby poznać lepiej atrakcje naszego regionu. Była też okazja do degustacji, krótkich prelekcji, animacji dla dzieci oraz zobaczenia wystawy i odwiedzenia Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej. Wydarzenia tego dnia były na żywo transmitowane w Radiu RDN.

Goście, którzy przybyli na limanowski rynek mogli nabyć oraz skosztować znane i lubiane naturalne produkty m.in. te które znalazły się na liście Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi jako produkty tradycyjne. Wśród nich były m.in. chleby i słodkie wypieki, sery, miody, owoce czy przetwory, wszystkie pochodzące od lokalnych producentów i przygotowane według tradycyjnych receptur będące dowodem kulinarnego potencjału naszego regionu. Otwarcia Lata z Radiem towarzyszyła wspaniała regionalna muzyka w wykonaniu zespołu „Spod Kicek” z Mordarki. Wiele atrakcji zapewniono też dla najmłodszych. Dzieci chętnie brały udział w grach i zabawach przygotowanych przez animatorów. Ponadto na stoisku Powiatu Limanowskiego czekały na uczestników materiały i wydawnictwa dotyczące najważniejszych atrakcji regionu. Każdy mógł zabrać ze sobą np. mapę lub folder, aby łatwiej zaplanować wakacyjne wycieczki po terenie Beskidu Wyspowego i Gorców, jak również



uzyskać potrzebne informacje o tym, gdzie i w jaki sposób ciekawie spędzić czas podczas pobytu w naszym regionie.



Dzięki obecności reporterów radia RDN Nowy Sącz, nawet Ci, którzy nie mogli spędzić pierwszego wakacyjnego, sobotniego przedpołudnia na rynku, mogli posłuchać relacji na żywo w eterze oraz obejrzeć materiały na stronie internetowej rozgłośni, a także wziąć udział w konkursach i wygrać wejściówki ufundowane przez Paintball Strefa 52 w Męcinie.

Oficjalnego otwarcia imprezy na antenie radia RDN dokonał Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga. Ciekawych wywiadów udzielili później Ci, którzy najlepiej znają tajemnice i ciekawostki powiatu limanowskiego czyli przewodnicy, lokalni producenci oraz znawcy kultury regionu.



Impreza zakończyła się wczesnym popołudniem i cieszyła się dużym zainteresowaniem. Dziękujemy wszystkim, którzy spędzili ten czas razem z nami, czy to na miejscu, czy też słuchając relacji na antenie radia. Zapraszamy również na kolejne wakacyjne wydarzenia zaplanowane na terenie powiatu limanowskiego.

[GALERIA ZDJĘĆ NA FACEBOOKU](#)

Poniżej udostępniamy odnośniki do galerii zdjęć oraz do strony internetowej radia RDN. Można tam obejrzeć zdjęcia i relacje z weekendowego wydarzenia:

<https://www.facebook.com/media/set/?set=a.2832077530140903&type=3&>

<http://www.rdn.pl/news/lato-radiem-rdn-rozpoznate-zdjecia>

---

# **Wielkie gotowanie w plenerze! IV Wojewódzki Konkurs Kulinarny Młodzieży OHP w Limanowej.**

18 czerwca w Żmiącej odbył się IV Wojewódzki Konkurs Kulinarny „Mistrz Pleneru”, adresowany do uczestników Małopolskiej Wojewódzkiej Komendy OHP i Centrów Kształcenia i Wychowania, kształcących się w innym zawodzie niż kucharz. Organizatorami przedsięwzięcia była Małopolska Wojewódzka Komenda Ochotniczych Hufców Pracy oraz 6-32 Hufiec Pracy w Limanowej, a Honorowy Patronat nad wydarzeniem sprawował Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski. Głównym celem imprezy było rozwijanie pasji oraz zainteresowań kulinarnych młodzieży oraz propagowanie zdrowego stylu życia poprzez wykorzystanie do przygotowania potraw zdrowych i naturalnych składników.

W kulinarniej rywalizacji wzięło udział 19 małopolskich drużyn. Otwarcia konkursu w obecności uczestników i zaproszonych gości dokonała Ewa Opałek-Śnieg – kierownik zespołu ds. kształcenia i wychowania w Małopolskiej Wojewódzkiej Komendzie OHP, a także Beata Setlak – komendant 6-32 Hufca Pracy w Limanowej. Uczestnicy zgrupowani dwuosobowych drużynach, mieli za zadanie przyrządzenie potrawy z grilla według samodzielnie opracowanej receptury, co ważne, wykorzystując w niej produkt regionalny. Na przygotowanie dania młodzież miała 90 minut. Dania powstawały głównie na bazie fileta z kurczaka, ale znalazły



się także potrawy z połówki wieprzowych, pstrąga czy karkówki. Efekty pracy grillujących były smaczne potrawy podane w ciekawy i oryginalny sposób. Przy ocenie komisja brała pod uwagę smak, estetykę potrawy, a także kreatywność i starannie przygotowane.



Jury w składzie: Ewa Opałek-Śnieg – kierownik zespołu ds. kształcenia i wychowania w Małopolskiej Wojewódzkiej Komendzie OHP, Jakub Kasiński – szef kuchni i laureat ogólnopolskich konkursów kulinarnych, a także Urszula Malik – wychowawca Centrum Kształcenia i Wychowania w Szczawnicy-Jabłonka stanęło przed niełatwym wyborem. Jak podkreślała komisja oceniająca, z roku na rok dania są na coraz wyższym poziomie, co sprawia, że wybór najlepszej potrawy jest niezwykle trudny.

Ostatecznie mistrzami IV Wojewódzkiego Plenerowego Konkursu Kulinarnego okazali się reprezentanci Centrum Kształcenia i Wychowania w Szczawnicy-Jabłonka: Justyna Chrobak i Jędrzej Sztajer. Drugie miejsce zajęli Grzegorz Wiśliliński i Mikołaj

Słapa – drużyna z Ośrodka Szkolenia i Wychowania w Lanckoronie. Natomiast trzecie miejsce przypadło Joannie Nowotny i Radosławowi Kołodziejkiemu – drużynie z 6-5 Hufca Pracy w Krakowie.

Podsumowania konkursu i wręczenia nagród dokonała komisja konkursowa wraz z gościem honorowym – Starostą Limanowskim Mieczysławem Urygą, który podziękował wszystkim za udział i zachęcił do zwiedzania pięknych okolic powiatu limanowskiego.

„Na deser” uczestnicy plenerowej imprezy mieli okazję obejrzeć pokaz przygotowania sushi przez zawodowego Sushi Mastera. Dodatkową atrakcją dla chętnych było samodzielne przygotowanie sushi, a następnie degustacja.



---

# XVII            Rajd            Gwiazdzisty



# Szlakami św. Jana Pawła II

14 czerwca 2019 w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej zakończył się XVII Rajd Gwiazdzisty Szlakami św. Jana Pawła II w Beskidzie Wyspowym, Gorcach i Beskidzie Sądeckim. Mottem Rajdu były słowa Ojca świętego „Pilnujcie mi tych Szlaków”.

Na mecie stawiły się Drużyny:

Słoneczkowe Gaduły z Jedyńki (Z Sz P nr1 w Limanowej)

Lamorożce z Jedyńki ( Z Sz P nr1 w Limanowej)

Papaje ( Z Sz P nr 4 w Limanowej)

Wyrośnięte Dzieciaki ( Z Sz P nr 4 w Limanowej)

Trójka ( Z Sz P nr 3 w Limanowej)

Trójka na Bis ( Z Sz P nr 3 w Limanowej )

Team Adenozynotrifosforanki ( ZS im. KEN w Tymbarku)

Samochodziarze z 2TS, Mechatronicy z 1TMT, Miko i przyjaciele z 3TS, Programiści

oraz grupy klasowe : 1TS, 3TMT, 3A, 2TMT/TE, 1TAK/TOR, 3TS, 1A z ZSTiO

w Limanowej.





Uwieńczeniem Rajdu był konkurs wiedzy nt.: 100-lecie odzyskania Niepodległości Polski oraz 40-lecie I Pielgrzymki Jana Pawła II do Polski.

Wyniki konkursu :

I miejsce-Drużyna „ Klasy II TS” z ZSTi0 w Limanowej

II miejsce –Drużyna „Trójka” z Z Sz P nr 3w Limanowej

III miejsce-Drużyna „ Lamorożce z Jedyнки”z Z Sz P nr1 w Limanowej

W konkursie na kronikę rajdową, będącą relacją z przebytej trasy, nagrody zdobyli :

I miejsce: „ Słoneczkowe Gaduły” z Z Sz P nr1 w Limanowej

II miejsce: „Lamorożce z jedyнки” z Z Sz P nr1 w Limanowej

II miejsce: „Team Adenozynotрифosforanki” z ZS im KEN w Tymbarku



Mszę św. w intencji Ojczyzny i polskiej młodzieży za wstawiennictwem Św. Jana Pawła II odprawili ks.Stanisław Wojcieszczak oraz ks.Bartosz Miziński.

## **VII Galicyjski Piknik Kolejowy w Dobrej**

W tym roku w ramach VII Galicyjskiego Pikniku Kolejowego na stacji kolejowej w Dobrej ponad 1000 osób odśpiewało wspólnie piosenkę Maryli Radowicz – „Wsiąść do pociągu byle jakiego”. We wspólnym biciu rekordu w śpiewaniu piosenki kolejowej wzięli udział przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodnicząca Powiatu Ewa Filipiak oraz Radni: Jan Puchała, Marian Wójtowicz i Grzegorz Wójcik.

O godzinie 14.10 odbyło się otwarcie spotkania, a po nim równo o godzinie 15.00 ponad 1000 uczestników wzięło udział w biciu rekordu świata w ilości osób jednocześnie śpiewających piosenkę kolejową „Remedium” Maryli Rodowicz. Kolejno odbył się panel dyskusyjny w kąciaku kolejarskim oraz jego podsumowanie na scenie. A na koniec koncert zespołu Wołosatki.

Atrakcją tego dnia był przejazd pociągiem RETRO malowniczą trasą kolejową na linii Dobra- Kasina Wielka – Dobra, a także zabawy i animacje.



To jedno z nielicznych wydarzeń na terenie powiatu limanowskiego, podczas którego można poznać tradycje kolejarskie naszego regionu oraz zostać pasażerem podczas przejazdu pociągiem RETRO.